
D
O

LEN
JSK

I 
LIST 

št. 32 
(1774) 

11. avgusta 
1983 

STRAN 
21

SKUPSCINSKI
DOLENJSKI LIST

z a  o b č i n e  

ČRNOMELJ, 

KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

Letnik XX Novo mesto, 11. avgusta 1983 št. 18

VSEBINA

OBČINA NOVO MESTO
172. Odlok o hišnem redu.
173. Odlok o spremembi odloka o zagotavljanju in usmerja

nju sredstev za intervencije v proizvodnji hrane v
< obdobju 1982 — 1985 v občini Novo mesto.

174. Sklep o sklenitvi Kolektivne pogodbe o delovnih 
razmeijih delavcev, ki delajo v gospodinjstvih 
občanov.

OBČINA ČRNOMELJ
175. Odlok o spremembi odloka o ustanovitvi samoupravne

ga sklada za intervencije v kmetijstvu in porabi hrane v 
občini Črnomelj in o zagotavljanju in usmerjanju 
sredstev za intervencije v proizvodnji hrane v obdobju 
1982 -  1985.

176. Odlok o osnovah in stopnjah prispevkov za financiranje 
dejavnosti samoupravnin interesnih skupnosti na podro
čju družbenih dejavnosti v občini Črnomelj za leto 
1983.

Občna Novo mesto
172.

Na podlagi 223. č lena  s ta tu ta  
o b č in e  Novo* m esto  (S kupščinsk i 
D olenjski list št. 5 /7 9  in 1 4 /8 2 )  in 
52 . č le n a  zak o n a  o stanovanjskem  
gospodarstvu  (U radn i list SR S št. 
3 /8 1 )  je  skupščina  o b č in e  Novo 
m esto  na seji zbora  združenega 
dela  dne  22 . ju n ija  1983 in na  seji 
zbora  k ra jevn ih  skup n o sti dne 23 . , 
ju n ija  1983 sprejela

ODLOK j 
o hišnem redu

L SPLOŠNE D O LO ČB E
4  '

1. č len
Ta o d lo k  predp isu je  pravice in 

d o lžnosti stanovalcev, h išnikov, č i
stilcev, kurjačev , najem nikov  in 
lastn ikov poslovnih  p ro sto ro v  in 
n jihovih sam oupravnih  organov pri 
uporab i in vzdrževanju stanovanj in 
poslovnih  p rosto ro v , skupnih  p ro 
storov, naprav, op rem e, neposredne 
o ko lice  in funkcionalnega zem ljišča.

Nadalje d o lo ča  v stanovanjskih  
hišah pogoje za zagotovitev  varnosti, 
požarne varnosti, reda, m iru  - in 
snage.

D oločila  tega o d loka  veljajo za 
vse hiše, v k a te rih  oddajajo  stanova
nja v najem , ne glede na  to , kdo  jih  
upravlja.

2. č len
Za stanovalce se po tem  od loku  

štejejo: im etn ik i stanovanjske pravi
ce in drugi u p o rab n ik i stanovanj po 
prvem  odstavku  5. č len a  Z akona o 
stanovanjskih  razm eijih  (U radni list 
SRS, š t. 3 5 /8 2 ) , e tažn i lastn ik i te r  
lastn ik i in najem niki poslovnih  p ro 
storov.

3. č len  -
Za upravljalca stanovanjske h iš ^ r

d ru žb en i lastn in i se po tem  o d lo k u  
šteje skupnost stanovalcev (v nadalj
n jem  besedilu : upravljalec).

4 . č len
O dgovorno o sebo  za  upravljanje 

stanovanjske hiše v d ru žb en i lastnini 
do loči upravljalec.

5 . člen
Za stanovanjsko  hišo se p o  tem  

o d lo k u  šteje: s tanovanjska  hiša v 
d ru žb en i lastn in i, poslovna zgradba, 
stanovanjska hiša v e tažn i lastn in i 
o b čan o v  in d ru ž in sk a  stanovanjska 
hiša v lasti o b čan a .

6. č len
S tanovanjska hiša m o ra  im eti v 

p ro s to ru , k jer je  glavni v h o d , na 
vidnem  m estu  izobešen p rep is o d lo 
ka  o hišnem  re d u , seznam  stanoval
cev in navodilo  občin sk eg a  štaba za 
civilno zašč ito  o ravnan ju  v p rim eru  
vojne in o b  naravnih  in d rugih  hud ih  
nesrečah . Za to  poskrb i upravljalec 
stavbe.

Ce ima stanovanjska hiša več 
stopnišč, velja določba prvega od
stavka za vsako stopnišče.

Za izvrševanje tega č len a  je  
odgovoren  upravljalec stanovanjske 
hiše.

7 . č len
S tanovanja v stanovanjski hiši 

m orajo b iti o štev ilčena . Za oštev il
čenje stanovanj skrbi upravljalec. 
H išniško stanovanje m ora b iti o zn a 
č e n o  k o t tak o . Ce hišnik ali k u ija č  

‘ne stanu je ta  v hiši, m ora  b iti  na 
seznam u o zn ače n o , kje stan u je ta .

8. č len
O brazec seznanja stanovalcev in 

prepis o d lo k a  o  hišnem  red u  založi 
skupnost stanovalcev.

9 . č len
'im etn ik  stanovanjske pravice 

m ora v treh  d n eh  o b v es titi upravljal
ca stanovanjske hiše o  vsaki spre
m em bi števila stanovalcev  v njego
vem stanovanju .

10. č len
S kupni p ro sto ri, naprave in o p re 

ma v stanovanjski hiši (o d p rta  
zak lon išča , s to p n išča , hodn ik i, pod- 
hodne terase , p ra ln ice , sušilnice 
perila, dvigala, dvbrišča, vodnjak i, 
ipd.) m orajo  b iti na  razpolago vsem  
stanovalcem .

C as in n ač in  u p o rab e  te r  č iščen je  
skupnih  p rosto ro v , naprav in o p re 
m e ured ijo  stanovalci hiš sk upno  z 

'upravljalcem .
Ce se v skupn ih  p ro s to rih  pojavi 

poplava, ta lna  ali fekalna voda, 
m ora upravljalec stanovan jske h i š

tako j p repovedati up o rab o  teh  p ro 
sto rov , o d p rav iti tak o  stanje te r 
o sk rb e ti m o reb itn a  popravila , č išče 
nje in  razkuževan je p rosto ro v  te r  
h ran jen ih  p red m eto v , z lasti ž iv il

11. č len
S tanovalci sb d o lžn i uporab lja ti 

skupne p ro s to re , naprave in  op rem o 
ta k o , da  p ri tem  ne Ovirajo drugih  
stanovalcev in d a  p ro sto ro v , naprav  
in op rem e ne p oškodu je jo .

K adar stanovalec ugotovi, da  so v 
skupnih  p ro s to rih , napravah ali 
oprem i nastale  okvare ah d rugačne 
pom anjk ljivosti, m ora o tem  nem u
d om a ob v estiti upravljalca stan o 
vanjske hiše.

12. č len
S kupni p ro s to ri se ne sm ejo 

u porab lja ti za stanovanje, pa  tu d i 
o d d a ja ti j ih  ni m ogoče v kakšne 
druge nam ene b rez soglasja hišnega 
sveta in občinskega upravnega o rga
na, pristo jnega za  stanovanjske zade
ve.

Prepovedano  je  shranjevati v 
skupn ih  p ro sto rih  polne plinske 
jek len k e , vnetljive in druge p redm e
te , razen  tis tih , k i so p o tre b n i za 
nam ensko up o rab o  te h  p rosto rov . 
T o  velja tu d i za podstrešja , ki 
m orajo  b iti zak len jena. Za izvajanje 
d o lo č b  tega č le n a  so do lžn i sk rbeti 
upravljalec in stanovalci. ♦

13. č len
U pravljalec stanovanjske hiše d o 

loči o sebo , ki h ran i k lju č  skupnih  
p rosto rov .

V saka stanovanjska hiša m ora 
vod iti seznam  skupnih  naprav  in 
op rem e.

N ačin  voden ja seznam a iz druge
ga o dstavka tega č len a  predpiše 
upravljalec.

14. č le n
U pravljalec stanovanjske hiše 

m ora zago tov iti red n e  preglede 
streh , d im nikov , dvigal, zasilne raz
svetljave, gasiln ih  in d rugih  naprav 
ter op rem e. Z agotoviti m ora  tu d i 
redne preglede strelo  vodnih  naprav.

U pravljalec stanovanjske hiše 
m ora srkbeti za  popravilo  okvar in 
odpravo  pom anjk ljivosti p ri skupnih  
napravah in op rem i te r  za obnovo 
o p o zoriln ih  naprav.

15. č len
U pravljalec je  v sk ladu z od lo k o m  

o izobešanju  zastav  do lžan  skrbeti 
za izbešanjc zastav.

1L U PORA BA IN V Z D R Ž E V A N JE  
STA N O V A N J

1 6 . |5len
Im etn ik  stanovanjske pravice 

m ora pri u p o rab i stanovanja ravnati 
s skrbjo dobrega  g o spoda rja . S tan o 
vanjske p ro s to re  m ora red n o  vzdrže
vati, varovati pred  p oškodbam i in 
jih  u p o rab lja ti v skladu z nam enom  
te r na n ač in , ki nc pov zro ča  
čezm erne o b rab e .

Pri izvrševanju do lžn o sti iz prvega 
odstavka tega člena  je  tre b a  zlasti 
sk rbeti, da  se ne pokvarijo  v odovod
ne, e le k tr ič n e  in ogrevalne naprave. 
V  stran išča  in vodovodne o d to k e  ni 
dovoljeno m e ta ti o d p ad k o v , te k o č ih  
snovi in p red m eto v , k i lahko o d to k e  
zam ašijo ali p o škodu je jo .

17. č len
Im etn ik  stanovanjske pravice 

m ora p ravočasno  oprav iti tista  dela 
v stanovan ju  in zam en ja ti do tra jane  
e lem en te , če  to  sodi v njegovo 
obvezno red n o  vzdrževanje stanova
nja. P rezidava stanovanja ali o d s tra 
n itev  posam eznih  e lem en tov  iz sta
novanja je  dovoljena le s pism enim  
soglasjem sam oupravne stanovanjske 
skupnosti, lastn ika stanovanja in 
upravljajca.

hiam estitev TV  in drugih an ten  na 
strehah  je  dovoljena le s soglasjem 
upravljalca stanovanjske hiše.*

18. člen
Prepovedano  je  v skupn ih  p ro s to 

rih  d em o n tira ti ali p red ru g a č iti 
kakršnekoli naprave ali izvajati na 
njih popravila b rez pism enega so
glasja stanovanjske skupnosti in 
upravljalca.

19. člen
Im etn ik , stanovanjske pravice 

m ora p lačev a ti stroške za upravlja
nje in o b ra tovan je  stanovanjske hiše 
o z . stanovanja po  o b sto je č ih  p red 
pisih.

Im e tn ik  stanovanjske pravice je  
o dgovoren  za  šk odo , k i  jo  p ovzroče  
v  stanovanju  in skupnih  p rosto rih  
po svoji 'k r iv d i o n  ali njegovi 
s ta n o v ^c i.



STRAN 160 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 18

20. člen
Im etn ik  stanovanjske pravice 

m ora o b  izselitvi iz ro č iti stanovanje 
s p rim opredajo  skupnosti stanoval
cev oz . las tn iku  stanovanja v takem  
stan ju , k o t ga je  prevzel o b  vselitvi, 
u p oštevajoč  pri tem  n o rm alno  o b ra 
bo.

S tanovanje se iz ro č i ob  podpisu  
zap isnika ob  p rim opredaji.

Iz ro čen o  stanovanje m ora biti 
o č iščen o  in p rebeljeno .

21. č len
Im etn ik  stanovanjske pravice 

m ora upravijalcu  stanovanjske hiše 
oz. izvajalcu popravila do v o liti vstop  
v stanovanje zarad i rednega pregleda 
in popravila okvar, ki škodujejo 
zgradbi in  m ora o m o g o č iti odpravo  
okvar.

Im e tn ik  stanovanjske pravice j e , 
odgovoren za škodo , če p rep reči 
opravilo  redn ih  vzdrževalnih del v 
stanovanju  in stanovanjski hiši.

Im etn ik  stanovanjske pravice 
m ora o m o g o č iti redn i pregled sta n o 
vanja osebam  iz prvega odstavka 
tega č lena .

III. SN A G A  R ED  IN MIR V 
STA N O V A N JSK IH  HIŠAH

2 2 . č len
V stanovanjskih  hišah in okolici 

m ora b iti snažno„v ladati m orata  red 
in m ir, čuvati sc m orajo  javne 
naprave, o tro šk a  igrišča in zelenice. 
Z a to  so do lžn i sk rbeti stanovalci.

Ža vzdrževanje u rejen ih  zelenih 
površin v oko lic i stanovanjsk ih  b lo 
kov (fu n k c io n a ln o  zem ljišče) skrbi 
sku p n o st stanovalcev;

23. č len
V  stanovanju  ozirom a skupnih  

p ro sto rih  stanovanjske hiše se ne 
sme r e d i t i_ d o m a č ih  živali. Psa. 
m ačko  ali večje število m anjših 
živali, ki ne 'p red stav lja jo  m o tn jo  za 
stanovalce, sme stanovalec im eti v 
soglasju s skupnostjo  stanovalcev ..

2 4 . č len
V, stanovanjsk i hiši sc ne sme 

u porab lja ti stro jev  in d rug ih  naprav, 
ki povzročajo  sm rad, čezm eren  
hrup  in m o ten je .

Š teje se, da  h rup . ki ga p o v zro ča
jo  b rezh ibn i gospod in jsk i stro ji, ni 
čezm eren .

Ni dovoljeno  sekati drv  ali d rob iti 
p rem oga v p ro sto rih , ki niso za to 
do ločen i.

Z balkona in skozi okn a  je  
p repovedano  zlivati razno  nesnago, 
vodo, m eta ti p redm ete  in stepati 
preproge te r druge p redm ete .

25. č len
V  veže. ho d n ik e , sto p n išča  in na 

dvorišča sc ne sme postavljati 
p red m eto v , ki lahko p ro s to r  p o šk o 
du je jo , ovirajo p ro st p rehod  alk 
o n em ogočajo  norm alno  uporabo  
p ro sto ra .

Na m esta , ki niso za  to d o lo čen a , 
se ne sm e p ritrjev a ti lepakov , ne sme 
se p isa ti ali risa ti po zidovih  ali kako 
drugače  pioškodovati sten h i š . /

V  vežah, hod n ik ih  in s to p n iš č ih ' 
ni dovoljeno stepan je  preprog in 
p redp ražn ikov . (

26. č len
Ne sm e se p ljuvati na tla  in ne 

odlagati o d p ad k o v  v skupn ih  p ro s to 
r ih  in na dvo rišču  zunaj d o lo čen ih  
m est.

S tanovalci, ki onesnažu je jo  oko li
co stanovanjske hiše, dvorišča ali 
skupne' p ro s to re , so do lžn i o nesna
ženi p ro s to r  tak o j o č is titi, posebno  
po dovozu  kuriva.

K urivo in druge predm ete  je 
p rep ovedane p u šč a ti oz irom a zlaga
t i  o b  'fasadnem  delu  stavbe. Drva 
m orajo  stanovalci posprav iti naj
kasneje v 2 m esecih , p rer :-*g pa v 2

d n eh  od  dneva prejem a v ustrezne 
p rosto re .

27 . č len
Pri od laganju  o d p ad k o v  m orajo 

stanovalci paziti, da ne onesnažijo  
okolice.

Pred p ro s to ro m  za odlaganje 
sm eti je  p repovedano  p a rk ira ti av to 
m obile.

28. č len
O kolje stanovanjske hiše m ora 

biti p rim erno  u rejeno  in vzdrževano, 
za kar skrbi upravljalec stanovanjske 
hiše.

Del dvorišča, č e  je  p rim eren , 
m ora b iti d o lo č e n  za igranje o tro k .

Parkiranje je  dovoljeno  le na 
m estih , ki jih  d o lo č i upravljalec 
stanovanjske hiše.

Prepovedano je  v oko lic i stano- 
. vanjskih hiš postavljati začasne 

o b jek te  b rez ustrezn ih  dovoljenj.

29. č len
U pravljalec stanovanjske hiše d o 

loči m esto za sušenje perila.
Pranje av tom obilov  je  dovoljeno 

le, če to  d o lo č i skupnost stanoval-

30. č len
S tanovalec se m ora v hiši obnašati 

tak o , da drugih  stanovalcev  ne m o ti 
pri m irn i u porab i stanovanja.

Ni dovoljeno vpitje ali k ak ršn o 
koli d ru g ačn o  razgrajanje, ki stano 
valcem  onem o g o ča  m irno  življenje. 
Z lasti ni dovoljeno  m o titi m iru  in 
p o č itk a  stanovalcem  m ed 22. in 6.

3 1 . č len
K adar dežu je  ali sneži te r ob 

d rugih  vrem enskih neprilikah , m ora
jo  b iti okn a  na s to p n išč ih , p odstreš 
jih  in d rug ih  skupnih  p ro sto rih  
z ap rta , za kar skrbi odgovorna 
Oseba.

IV . /R A V N A N JE OB N A R A V N IH  
IN D RU G IH  H UDIH N ESR EČ A H  
IN V O JN IH  A K C IJA H

32. č len  e 
U pravljalec stanovanjske hiše je

d o lžan  sk rbeti v okviru  ukrepov, 
k a te rih  cilj je ,  da se odpravijo  - 
posledice vojnih akcij te r  naravnih 
in drugih  hud ih  nesreč .

Splošna en o ta  za civilno zašč ito  
neposredno  organizira  in vodi vse 
reševalne akcije, pri tem  pa sodeluje 
s štabom  civilne zaščite  krajevne 
skupnosti in o b č in sk im  štabom  za 
civilno zašč ito .

3 3 . č len  '
S tanovalci se m orajo  ob  vojnih

akcijah in ob naravnih  in drugih  
nesrečah  ravnati po navodilih  o b č in 
skega štaba za civilno zašč ito  ter 
k o n k re tn ih  navodilih  štabov  civilne 
zašč ite  v krajevnih sk u p n o stih  in po 
navodilih  splošne en o te  civilne za
ščite v stanovanjski hiši.

34. č len  • 
S tanovanjska hiša m o ra  im eti

splošno en o to  civilne zaščite v 
skladu s posebnim  o d lo k o m  o b č in 
ske skupščine.

S tanovanjska hiša, k i im a deset ali 
več stanovanj, m ora im eti pripravlje
no p o treb n o  op rem o  za izvajanje 
reševaln ih  akcij o b  naravnih in 
d rugih  h u d ih  n esreč ah  te r  vojnih 
akcijah.

Č e im a stanovan jska  hiša več 
s to p n iš č , velja d o lo č b a  drugega 
o dstavka tega č len a  za vsako sto p n i
šče, k i obsega dese t ali več stano
vanj.

Š teje se, da  im a stanovanjska hiša 
p o treb n o  o p rem o , če  im a:

1. ko m p le t o ro d ja  za reševanje iz 
ruševin,

2. sredstva za  gašenje požara ,
3. nosila in p riro čn o  lekarno ter 

k o m p le t za deko n tam in ac ijo .
O prem o iz prejšnjega odstavka 

tega  č len a  zagotovi sku p n o st stano 
valcev, za n jeno  čuvan je in vzdrževa
nje pa  je  n ep o sredno  odgovoren 
upravljalec h iše . /

V . SKRB IN V A R N O ST

35. člen
D im ne naprave v stanovanjski hiši 

m orajo  b iti oprem ljene  z varnim i 
čistiln im i vratci in o č iščen e  v rokih  
in na n ač in , k o t ga do lo ča jo  posebni 
predpisi. Na posam ezno  tu ljavo se 
sme v etaži p rik lju č iti le tri kurilne 
naprave na trd o  gorivo  ali eno  na 
olje oz. p linska goriva.

36 . č len
Na ku riln ih  napravah in dim nih 

v od ih  ali ob  n jih  se ne sme zlagati 
d rv  in d rug ih  vnetljivih p redm etov .

37. č len
L ahko vnetljivih p redm etov  se ne 

sme hran iti po tak ih  m estih , k jer 
lahko  nastane  požar. V stanovanjski 
hiši tu d i  ne sme b iti več lahko 
vnetljiv ih  p redm etov , k o t to  d o lo č a 
jo  posebn i predpisi.

V  stanovanjsk i hiši je  p repoveda
no p ra ti z b encinom  in polivati 
kuriva z vnetljivim i tek o č in am i.

38. č len
V klju čen e  e lek tr ičn e  in p odobne 

naprave sc pravilom a ne sme puščati 
brez nadzorstva.

39. č len
Podstrešja  m orajo  b iti tra jno  

zak len jena , p rim erno  u re jena  in se 
ne sm ejo u p o rab lja ti za shranjevanje 
gorljivih snovi in navlake. K ljuč 
h ran i oseba, ki jo  d o lo č i upravljalec 
stanovanjske hiše.

Na dvorišču  se ne sme od lagati 
papirjev  in d rugih  vnetljiv ih  p redm e
tov . Drva se lahko  zlagajo le na 
m estih , k i j i h  za to  d o lo č i skupnost 
stanovalcev; razen ob  fasadi in na 
zelenici.

4 0 . člen
V hodna v rata  stavbe m orajo b iti 

zak len jena  p o le ti m ed 21. in 5 . u ro , 
pozim i pa m ed 20. in 6 . uro .

Za po letje  še šteje ča s  od  1. m aja 
do  30. sep tem bra .

41 . č len
N a dvorišču  ali v skupnih  p ro s to 

r ih  je  p repovedano  igranje, ki ogroža 
telesno  varnost ljudi.

4 2 . č len
C vetličn i lo n čk i ih z ab o jčk i na 

o k n ih , ba lkon ih  in terasah  m orajo 
b iti nam eščen i ta k o , da zarad i vetra 
ali k ak o  d rugače  ne p ad e jo 'n a  tla .

V I. N A D ZO R STV O

4 3 . č len
N adzorstvo  nad izvajanjem  tega 

o d loka  in predp isov , izdanih  na 
njegovi podlagi, opravljajo : obč in sk i 
upravn i o rgan , p risto jen  za stano
vanjske zadeve, uradne osebe, sam o
upravne stanovanjske skupnosti, k o 
m unaln i red ar in p risto jne  inšpekci
je ,  k i so p o o b laščen i tu d i za vlaganje 
p redlogov sodn iku  za p rekrške.

S k u p n o s t stanovalcev lahko p red 
laga uvedbo  p o sto p k a  po do ločilih  
tega o d lo k a  pri o rgan ih , naveden ih  v
1. odstav k u  tega č len a .’

4 4 . č len
Za reševanje spo rn ih  razm erij iz 

tega o d lo k a  je  p risto jno  posebno  
sodišče združenega dela.

4 5 . č len
Če pristo jn i o rgan ugotovi, da 

o d lo k  ali na  njegovi podlagi izdan 
a k t ni bil pravilno uporabljen ', 
o dred i z o d lo č b o , da  je  treba  
ugotovljeno n ep rav ilnost odprav iti.

V  o d lo č b i iz prvega ostavka tega 
č len a  d o loči u radna oseba tu d i ro k , 
v ka terem  je  treb a  'u g o to v lje n o  
nepravilnost odpraviti.

V H jJCA ZEN SK E D O LO Č B E

4 6 . člen
Z den arn o  kazn ijo  do 5 .0 0 0  d in 

se sku p n o st stanovalcev kaznuje za 
prekršek:

1. če  ne založi in nim a na zalogi 
. p repisa o d lo k a  o hišnem  red u  in

obrazec  seznam a stanovalcev (8. 
č len),

2. če ne p redp iše  n ač in a  voden ja 
seznam a skupn ih  naprav in oprem e 
v stanovanjskih  hišah v d ružben i 
lastn in i (13 . č len).

O dgovorna oseba skupnosti sta- 
: novalcev se kaznuje za p rekršek  iz 
tega č len a  z d enarno  kaznijo  do 
3 .000  d in .

4 7 . č len
Z d enarno  kazn ijo  do  10 .000  din 

. se kaznu je za p rek ršek  skupnost 
stanovalcev:

-  če- v stanovanjsk i hiši, k jer je  
glavni vhod , 'n i  na vidnem  m estu 
izobešen prep is o d lo k a  o  hišnem  
redu , navodilo  občinskega štaba za 
civilno zašč ito  o ravnan ju  v p rim eru  
vojne in d rugih  hud ih  nesreč  in 
seznam  stanovalcev, ki m ora b iti na 
tek o čem  ( 6 . č len ),

-  če  ne prepove u porabe  skupnih  
p ro sto ro v  in naprav  in ne poskrb i za 
odpravo  in ra z k u ž ite v  ob  poplavi ali 
izliyu ta lne  te r  fekalne  vode (10 . 
č len ) .

-  če ne zagotovi redn ih  pregle
dov strehe, d im n ik o v , dvigal, zasilne 
razsvetljave, gasiln ih  in d rugih  skup
n ih  naprav  in op rem e te r  ne poskrb i 
za popravila ugo tov ljen ih  okvar (1 4 . 
člen), ,

-  če  v okv iru  civilne zaščite  ne 
skrbi za preventivne u k repe , ka terih  
cilj je , d a  se odprav ijo  posledice 
vojnih akcij -in naravn ih  te r  drugih 
hud ih  nesreč (32 . č len ) ,

-  če  p o dstrešja  niso p rim erno  
u re jena , č e  so na  podstreš ju  vnetlji
ve snovi ali če  p o dstrešja  niso 
zaklčnjena (3 9 . člen).

L  den arn o  kazn ijo  do  5 .0 0 0  din 
se kažnu je  za  p rek ršek  iz tega člena 
odgovorna oseba  upravijalca s ta n o 
vanjske hiše oz. skup n o sti stanoval
cev.

48 . č len
Z den arn o  kazn ijo  do  5 .0 0 0  din 

se kaznu je  za prekršek  im etn ika 
stanovanjske pravice:

-  če  se ne ravna po navodilih 
š taba za  civilno zašč ito  ob  naravnih 
in d rug ih  h ud ih  nesrpčah  in vojnih 
akcijah  (3 3 . člen),

-  če  v d o lo čen em  r o k u ' nc 
obvesti upravijalca stanovanjske hiše 
o vsaki sprem em bi števila stanoval
cev v njegovem  stanovanju  (9. č len),

-  če  ne d o \ . ,u  upravijalcu s ta n o 
vanjske hišes vstopa v stanovanjc in 
ne om o g o č i rednega pregleda s ta n o 
vanja  (21 . člen),

-  č e  cv e tličn i lo n čk i ali zab o jčk i 
niso n am eščen i ta k o , da  zarad i vetra  
ali kak o  drugače nc padejo  na tla. 
ulico ali dvorišča (42 . č le n ) .

49. č len
Z den arn o  kaznijo  do 5 .0 0 0  din 

se kaznu je  za p rekršek  stanovalce in 
u p o rab n ik e  poslovnih  p rosto rov :

1. če  upo rab ljajo  skupne p ro s to 
re, naprave in op rem o ta k o . da to  
ovira druge stanovalce (12 . č len i. ST

RA
N 

22 
D

O
LE

N
JS

K
I 

LI
ST

 
št.

 3
2 

(1
77

4)
*1

1.
 a

vg
us

ta
 

19
83

-



ST
RA

N 
22 

D
O

LE
N

JS
K

I 
LI

ST
 

št.
 3

2 
(1

7t
4)

*l
 

1. 
av

gu
sta

 
19

83
'

ŠTEVILKA 18

2. če v stanovanju  ali skupnih  
p rosto rih  redijo  živtlli v naspro tju  s 
hišnim redom  (23. č len),

3. če m o tijo  m ir in p o č itek  
stanovalcev m ed 22. in 6. uro  (30 . 
č len ), >

4. če vpijejo ali kako driigače 
razgrajajo, onem ogočajo  m irno  živ
ljenje stanovalcev (30 . č len ) ,

5. če  uporabljajo  stroje in druge 
naprave, ki povzročajo  sm rad , č e z 
m eren h rup  ali m o tn je ,(24. č len),

6. č e  hranijo  vnetljive predm ete  
na takih  m estih , k jer lahko p a s ta n t 
po  ž ir (37 . č len),

7. če perejo z b encinom  v 
stanovanju  ali polivajo kurivo  z 
vnetljivim i te k o č in am i.(37 . člen),

8. če ne skrbijo , da j e  v 
stanovanjski hiši in njeni okolici 
snažno, da  v ladata  red in m ir, da  se 
čuvajo javne naprave, o tro šk a  igri
šča in zelenice (2 6 . č len ) ,

9. če  sekajo drva ali drobijo  
prem og v p ro s to rih , k i niso za to  
do lo čen i (24. č len ), '

10. če  zlivajo z balkona ali Skozi 
okno  vodo, nesnago' in stepajo  
preproge ter druge predm ete  (24 .

• č len),
11. če  v vežo. hodn ik , na 

stopn išče  ali dvorišče postavijo  
predm et, ki tja ne spada, in če na 
m esto ; ki ni za to  .d o lo č e n o , 
pritrd ijo  lepak; če  rišejo ali pišejo 
po zidu  ali kako drugače poškodu je
jo  'površino hiše in če v vežah, 
hodn ik ih , s topn išč ih  stepajo  p rep ro 
ge (25 . člen),

12. čij odlagajo odpadke zunaj 
d o lo č e n ih ' m est ali onesnažujejo  
oko lico  stanovanjske hiše, dvorišča, 
skupnih  p rosto rov  in tega takoj ne 
o č is tijo ,

13. če pred p ro sto ro m  za odlaga
nje sm eti park irajo  avtom obile (28. 
člen),

14. če perejo avtom obil v na
spro tju  s tem  o d lo k o m  (2 9 . č len),

15. če  • zlagajo drva ali druge 
vnetljive predm ete o b  a(i na ku riln ih

, napravah in d im nih  vodih ter ob 
fasadah stanovanjskih  hiš t a k o . ‘'da 
ovirajo p rehod in kvarijo videz hiše 
in kraja (2 6 . č len , 36. č len )

16. če odložijo  na dvorišče ali 
zelenico papir ali druge vnetljive 
p red m ete  (39 . člen).

17. če  ne zaklepajo vhodn ih  vrat 
v času , ko m orajo b iti zaklenjena 
(40 . člen).

V li l .  K O N Č N E D O LO ČB E 

5 2 . č len
Ko začn e  veljati ta  o d lo k , p ren e

ha veljati od lo k  o hišnem  redu 
(S kupščinsk i Dolenjski list, š t .  
10/6*5).

'53. č len
Ta odlok začne  veljati osm i dan 

x po objavi v Skupščinskem  D olen j
skem  listu.

Številka: 36 0 1 6 /6 3 - 1
D atum : 23. 6. 1983

Predsednik  
skupščine o b č in e  Novo m esto 

U R O Š D U LA R

173.
Na podlagi Z akona o zagotav

ljanju  in usm erjanju sredstev za 
intervencije v p roizvodnji hrane v 
obdob ju  1982 -  1985 (U radni list 
SRS št. 3 /8 2 )  in Z akona o  spre
m em bah in d opo ln itvah  tega zakona 
(U radni list SRS št. 2 6 /8 3 )  ter na 
podlagi 213. č lena  s ta tu ta  o b č in e  
Novo m esto  (Skupščinsk i D olenjski, 
list št. 5 /7 9  in 1 4 /8 2 )  sta  zbor 
združenega dela in zb o r krajevnih 
skupnosti sku p šč in e  o b č in e  Novo 
m esto na seji dne 3.’8. 1983 sprejela

ODLOK 
o spremembi odloka o zagetav-

SKUPŠC INSKI DOLENJSKI LIST STRAN 161

Ijanju in usmeijanju sredstev za 
intervencije v proizvodnji hrane 
v obdobju 1982-1985 v občini 
Novo mesto.

1,. člen
V o d loku  o zagotavljanju in 

usm erjanju  sredstev za in tervencije v 
p ro izv o d n ji h rane  v obdob ju  
1 9 8 2 -1 9 8 5  v o b č im  Novo m esto 
(Skupščinsk i D o len jsk i list št. 5 /8 2 )  
se 3. č len  sp rem en i tak o , da  se glasi:

„Z a izvedbo nalog, ki se do ločijo  
s p rog ram om  iz 2. č len a  tega od lo 
ka. se za zagotavljanje sredstev za 
intervencije v proizvodnji hrane na 
ravni občirie  N ovo m esto  uvaja za 
o bdob je  1982 -  1985 posebni o b 
č inski prispevek iz o seb n eg a . do
h o dka delavcev po stopnji 0,5 % .

2. č len
4. č len  o d loka  se sprem en; tako , 

da se glasi:
..S redstva iz prejšnjega člena se 

zbirajo pri skladu za intervencije v 
km etijstvu , ki je  ustanovljen v skla
du  z do lo čb am i 12. in 20. člena 
zakona o intervencijah  v km etijstvu  
in proizvodnji hrane (U radni list 
SRS št. 1 / 7 9 ) ”

3. člen
Č rta  se 8. člen  odloka.

4. člen
V 9. č len u  o d loka  se beseda 

..davek” n adom esti z besedo „pri- 
spevek” 9. č len  p ostane  8. č len .

5. č len
Ta o d lo k  začne veljati naslednji 

dan  po  objavi v S kupščinskem  Do
lenjskem  listu , uporab lja  pa  se o d  1.
1. 1983 dalje.

Številka: 4 0 2 -0 2 /8 2
D atum : 3. 8. 1983

Predsednik 
Skupščine o b č in e  N ovo m esto

. U RO Š D U LA R , l.r.

174.
t

O b čin sk i svet zveze s ind ikatov  N ovo * 
m esto  in Izvršni svet Skupščine  
o b č in e  N ovo m esto  objavljata

SKLEP
o sklenitvi Kolektivne pogodbe 
o delovnih razmeijih delavcev, 
ki delajo v gospodinjstvih obča
nov

1. č len
V skladu s 127. č len o m  K olek tiv 

ne pogodbe O' delovn ih  razm erjih  
delavcev, ki delajo v gospodinjstv ih  
o b č a n o v  (v nadaljn jem  besedilu: k o 
lektivna pogodba) je  bila kolektivna 
p ogodba podp isana  dne 2. 8. 1983 
in velja z 10. 8. 1983.

2. č len
Na podlag i 128. č lena  ko lek tivne 

p ogodbe m orajo  b iti posam ezne p o 
godbe o delovnih razm erjih  m ed 
delavci in o b č a n i usklajene s to  
k o lek tivno  pogodbo- najpozneje  v 
treh  m psecih po n jeni uveljavitvi.

3. č len
Izvod ko lek tivne  p o g o d b e  z 

u strezn im  obrazcem  za sklenitev de
lovnega razm erja  je  o b čan o m  na 
voljo na  K om ite ju  za d ru žb en i raz 
voj o b č in e  N ovo m esto , Novi tre 
6 / 111.

Številka: 1 1 - 0 1 /8 2
D atum : 2. 8. 1983

Predsednik 
O bčinskega sveta zveze 
s ind ikatov  N ovo m esto

JA N K O  G O LEŠ, 1. r.
P redsednik 

Izvršnega sveta obč in sk e  
• sk u p šč in e  N ovo m esto 

FR A N C I BO R SA N , L r.

J  ' " -

Občina Črnomelj
175.

Na podlagi 20. č lena  Z akona o 
intervencijah v km etijstvu  in porab i 
hrane (Ur. I. SRS. št. 1 /7 9 )  3. č lena  
Zakona o zago tavljanju  in usm erja
nju sredstev za in tervencije ,v  p ro iz 
vodnji hrane v o b d o b ju  1 9 8 2 -8 5  
(Ur. 1. SRS št. 3 /8 2 )  in v sk ladu z 
Z akonom  o  sprem em bi in d o p o l
nitvi Z akana o zagotavljanju in 
usm erjanju sredstev za in tervencije  v 
p ro izvodn ji . hrane v ob d o b ju  
1 9 8 2 -8 5  (Ur. 1. SRS št. 2 6 /8 3 )  te r 
na podlagi 174. č lena  S ta tu ta  o b č i
ne Č rnom elj (SDL št. 1 9 /8 0  in 
1 4 /8 2 ), je  S k u p šč in a  o b č in e 'Č rn o 
melj na seji Z bora združenega dela 
in Z bora krajevnih  sk u p n o s ti dne'
29. 7. 1983 sprejela  ' '

ODLOK
o spremembi odloka o ustano
vitvi samoupravnega sklada za 
intervencije v kmetijstvu in po
rabi hrane v občini Črnomelj in 
o zagotavljanju in usmeijanju 
sredstev za intervencije v proiz
vodnji hrane v obdobju 
1982-1985 (SDL št. 8 /82 )

1. č len
7. č len  O dloka se sprem eni tako , 

da se glasi:
S redstva sklada se uporab ljajo  v 

skladu z do ločili 3. č len a  Z akona o 
intervencijah v km etijstvu  in, porabi 
hrane (U radni list SRS, št. 1 /7 9 ) ,  v 
skladu z le tn im  program om  dela 
sklada, v skladu z le tn o  resolucijo  o 
izvajanju d ružbenega p lana o b čine  
ter v skladu z do ločili republiškega 
dogovora o e n o tn i po litik i in u k re 
pih pri pospeševanju proizvodnje 
hrane.

2. člen
8. člen o d loka  se sprem eni tak o , ■ 

da se glasi:
•Da bi se zagotovila sredstva za. 

intervencije v proizvodnji hrane z 
nam enom  uresničevanja ciljev in na
log pri d ru žb en o  organizirani p ro iz
vodnji hrane v skladu s planskim i 
ak ti o bčine , se s tem  od lo k o m  za 
obdobje 1 9 8 2 -1 9 8 5 . uvaja prispe
vek iz osebnega d o h o d k a  delavcev 
po stopn ji 0,5 %.

Sredstva iz prejšnjega odstavka se 
vplačujejo na žiro raču n  Sklada za 
intervencije v km etijstvu  in porab i 
h r a n e  o b č i n e  Č rn o m elj št. 
52110-654-6069  pri SDK Novo 
m esto , eno ta  Č rnom elj.

3. člen
11. in 12. č len  O dloka s? č r ta ta , 

vstavi pa se nov 11. č len , ki glasi: 
Osnova za obračunavan je  in p lače 
vanje prispevka je  osebni doh o d ek . 
Prispevek se obračunava in p laču je  
na n ačin , k o t jd  z Z akonom  o , 
ob računavan ju  in p lačevanju  pri
spevkov za zadovoljevanje skupnih 
p o treb  na p o d ro č ju  d ružben ih  de
jav n o sti (U radni list SR S, št. 3 3 /8 0 )  
do lo čen o  za obračunavan je  in pla
čevanje prispevkov iz osebnega d o 
hodka za družbene dejavnosti.

4. člen
13. č len  postane 12. č len . 14. 

Člen, ki postane 13. č len  se sprem e
ni tak o  da glasi:

Ta o d lok  začne  veljati 8. dan  po 
objaVi v S kupščinskem  D olenjskem  
listu , uporablja pa se o d  1. januarja  
1983.

Številka: 426-1 /8 2
D atum : 29. 7. 1983

Predsednik 
S kupščine  o b č in e  Č rnom elj 

PERK O  JU R E , dipl. polito log

176.

Na podlagi 174. č lena  S ta tu ta  
o b č in e  Č rnom elj (SD L, št. 1 9 /8 0  in s 
1 4 /8 2 )  te r v soglasju s skupščinam i 
SIS in sicer: o b č in sk o  skupnostjo  
otroškega varstva, o b č in sk o  izobra
ževalno sk upnostjo , o b č in sk o  kul
tu rn o  sk upnostjo , o b č in sk o  telesno 
-ku ltu rn o  sk upnostjo , o bčinsko  1
sk upnostjo  zdravstvenega varstva, /
občin sk o  • skupnostjo  socialnega 

■ skrbstva, o b č in sk o  skupnostjo  za . 
zaposlovanje, o b č in sk o  skupnostjo  *
socialnega varstva in o b č in sk o  raz
iskovalno sk u p n o stjo  je S kupščine ' 
o b č in e  Č rnom elj na skupn i seji Z bo
ra združenega dela in Z bora  krajev- .  
nih skuposti dne 29. 7. 1983 spreje
la . ■%

ODLOK
o osnovah in stopnjah prispev
kov za financiranje dejavnosti- 
samoupravnih interesnih skup- -■ 
nosti na področju družbenih 
dejavnosti v občini Črnomelj za 
leto 1983

1. č len
Delavci v TOZD, drugih organiza- 

cijah in skupnostih  ter o b č a n i, ki z 
osebnim  delom  m lastn im i sredstvi 
opravljajo gospodarsko  ali negospo- /~
-darsko dejavnost in pri n jih /a p o sle -  
ni delavci, ki niso p ris to p ih  k samo- 
upravnim  sporazum om  o tem eljih  ^
planov sam oupravnih  in teresnih  ».
skupnosti za o bdob je  1981 -  1985 ^
v o bčin i Č rnom elj, p laču je jo  prispe4 ..
vek za le to  1983 od  1 .9 .  1983 po ,
naslednjih stopn jah

a) iz b ru tto  OD stopn ja  v %
1. o bčinska  skupnost o troškega var

stva
-  vzgojno varstvena dejavnost , *

0 ,70  '* i
-  o tro šk i d o d a tek  '1.45

2. obč in sk a  izobraževalna skupnost *-
5.15

3. obč in sk a  k u ltu rna  skupnost 0 .40
4. o b č in sk a  tc lesno-ku ltu rna skup- - f 

nost . 0 .23
5. o bčinska  skupnost socialnega *

skrbstva 0 ,$7  ( .
6; o bčinska  zdravstvena skupnost

b) iz d o h o d k a , osnova b ru tto  OD
1. o b č in sk a  zdravstvena skupnost ,

' 8 .60
2. obč in sk a  skupnost za zaposlova- *, 

nje 0 ,30

c) iz dohodka, osnova do h o d ek
1. obč in sk a  raziskovalna skupnost

0 ,07  f .

2. člen
S stbpn jam i, navedenim i v 1. čle’ 

nu tega o d loka , se zagotavlja n ač rto -  /  
vani do h o d ek  za leto  1983 za fin an 
ciranje dogovorjenih  program ov SIS.

3. č len
Z dnem  uveljavitve tega odloka 

preneha veljat; isto im enski odlok 
objavljen v S kupščinskem  D olenj
skem  listu  št. 1 2 /8 3 .

4. člen
Ta o d lok  prične  veljati osm i dan 

po objavi v S kupščinskem  D olenj
skem  listu . U porablja pa  še od 1. 9.
1983 dalje.

' Š tevilka: 4 2 0 -2 /8 3  
D atum . 29 . 7. 1983

Predsednik 
Skupščine  o b č in e  Črnom elj 

JU R E  PER K O , dipl. po lito log



T R A S 162 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 18

Delavski svet ELEKTRARNE BRESTANICA

razpisuje
prosta dela in naloge

VODJE GOSPODARSKO RAČUNSKEGA SEKTO
RJA

Za opravljanje navedenih del in nalog mora kandidat polgg 
splošnih, z zakonom določenih pogojev, izpolnjevati še 
naslednje posebne pogoje:
-  ekonomsko fakulteto ali visoko ekonomsko-komercialno 

šolo smer računovodstvo — finance
-  aktivno znanje nemškega ali angleškega jezika
-  osem let delovnih izkušenj
Izbran kandidat bo imenovan za štiriletno m andatno obdo-
bje.
Pismene ponudbe s priloženimi dokazili o izpolnjevanju 
pogojev in kratkim  opisom dosedanjih delovnih izkušenj naj 
kandidati pošljejo v 15 dneh od objave pod oznako „Za
razpis".
O izbiri bodo kandidati obveščeni najkasneje v 20 dneh od 
dneva, ki je ko t zadnji dan določen za prijavo.

5 1 1 /3 2 -8 3

LJUBLJANSKA BANKA 
TEMELJNA DOLENJSKA BANKA 
NOVO MESTO

/e
Komisija za delovna razmerja objavlja prosta dela in naloge 
Z3 enega izvajalca za poln in nedoločen delovni čas s 
3-mesečnim poskusnim delom za

— ČIŠČENJE. POSLOVNIH PROSTOROV IN 
OPREME

Kandidati, ki izpolnjujejo splošne, z zakonom  določene 
pogoje, m orajo imeti najmanj
— nepopolno osnovno šolo
— en mesec delovnih izkušenj
Prijave z dokazili o izpolnjevanju pogojev sprejema 15 dni po 
objavi kadrovska služba Ljubljanske banke, Temeljne do
lenjske banke Novo mesto, Kettetjev drevored 1.
Prijavljene kandidate bom o o izbiri obvestili v 20 dneh po 
končanem  zbiranju ponudb.

5 1 2 /3 2 -8 3

TOVARNA CELULOZE IN PAPIRJA DJUROSA 
LAJ KRŠKO, tozd TRANSPORT
objavlja ,  -  '
prosta dela oz. naloge za:

I. RAZKLADANJE PREMOGA -  za 2 delavca
Pogoji: ••
— osnovna šola, lahko nepopolna
— 1—3 mesecev delovnih izkušenj -
— delo v 3 izmenah
— odslužen vojaški rok
II. POMOČ PRI IZVRŠEVANJU PREMIKALNIH 
NALOG (PREMIKAC) -  za 2 delavca
Pogoji:
— strokovni izpit za premikača ali
— osnovna šola, možnost priučitve v 4 mesecih po nastopu

dela
— 6 mesecev delovnih izkušenj
— delo v 3 izmenah., •
— odslužen vojaški rok
Na /edena dela oz. naloge so za nedoločen čas in s polnim 
delovnim časom.
Prijave sprejema kadrovska služba naše DO 8 dni po oBjavi. 
Kandidati bodo o izbiri obveščeni v roku 30 dni po izteku 
roka za sprejemanje prijav.

5 1 8 /3 2 -8 3

ISKRA INDUSTRIJA ZA AVTOMATIKO, 
TOZD TOVARNA NAPAJALNIH NAPRAV 
Bršljin 63, NOVO MESTO

OBJAV U A
PROSTA DELA IN NALOGE

TEHNOLOG KONTROLNIH POSTOPKOV I
Pogoji:
— diplomirani elektroinženir
— tri leta delovnih izkušenj v kontroli, tehnologiji ali 

konstrukciji
— poskusno delo 60 dni

Rok za pošiljanje ponudb je 15 dni po  objavi.
Vse prijavljene kandidate bom o o izbiri obvestili v 15 dneh 
po sprejemu sklepa.

5 1 5 /3 2 -8 3

Komisija za odpis in prodajo osnovnih sredstev 
RIKO Ribnica 
objavlja licitacijo za prodajo naslednjih osnovnih 
sredstev:
— termogen 2 kosa, inv. št. 728 in 320, proizvajalec 

Ventilator Zagreb, tip TW 175, K col/h 175000,
— termogen 1 kos, inv. št. 481, proizvajalec Ventilator 

Zagreb, tip T R -3 , Kcal/h 300000,
— koordinatni rezilnik, tip M R -100, inv. št. 1008 in 10009, 

proizvajalec Varstroj — 2 kosa
— prikolica italijanske proizvodnje, nosilnost 5 t — 1 kos,
— keson TAM—2000, nov, nosilnost 2 t  — 1 kos.

Licitacija bo v petek 19. 8. 1983 ob  12. uri v RIKO Ribnica. 
Prednost odkupa imajo tozdi in DO družbenega sektorja. 
Kupljena osnovna'sredstva se pjačajo ob  prevzemu s preno
snim nalogom.

5 1 3 /3 2 - 8 3

2K  2ITO, tozd Pekarna’in
slaščičarna '
Dolenjska Novo mesto
RAZPISUJE
po sklepu DS tozda s 4. 8. 1983 

LICITACIJO
za prodajo TOVORNEGA avta TAM 2001,

letnik 1975, neregistriran. Izklicna cena vozila je 100.000 
din, vse dajatve plača kupec. Licitacija bo 19. 8. 1983 ob  8. 
uri v Ž ito , Pekarna Črnomelj, Belokranjska cesta.
Informacije lahko dobite po tel. (068) 51—008.

5 1 4 /3 2 -8 3

Komisija za delovna razmerja delovne organizacije 

KOSTAK Krško

ponovno razpisuje kadrovske štipendije za učence srednjih 
šol v šolskem letu 1983/84:

Program IV. gradbinec II.
-  poklic TESAR
-  pokUc ZIDAR
-  poklic VODOINSTALATER .

Program IV. — popravljalec obutve
-  poklic ČEVLJAR

3 štipendije 
2 štipendije 
1 štipendija

2 štipendije

Prijave na razpis kadrovskih štipendij naj kandidati vfožijo 
do 20. avgusta 1983 na naslov KOSTAK Krško, CKŽ 11.

5 2 3 /3 2 -8 3


